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lmdə publik hakimiyyət haqqında va-
hid anlayış və nümunəvi təfsir olmasa 
da hakimiyyət dövlətin əsas atributu 

kimi bəzən də dövlətin sinonimi kimi işlədilir [8, 
s.55]. Hakimiyyət və ya hökumət müəyyən bir 
əhalinin siyasi təşkilatlanma formasıdır. Höku-
mət adı altında publik hakimiyyət təşkilatlanması 
nəzərdə tutulur. Hakimiyyət (government) özü də 
qanunverici, icra və məhkəmə orqanlarından iba-
rət təsis edilir. Hakimiyyəti həyata keçirmək və 
ya hökumət etmək üçün suverenlik (sovereignty) 
əlaməti olmalıdır. Suverenlik termininin elmə gə-
tirilməsi fransız filosofu J. Bodenin adı ilə əlaqə-
ləndirilsə də, o, terminin onun tərəfindən leksiko-
na gətirilmədiyini ifadə etmişdir. J. Boden suve-
renliyi mahiyyətcə əlçatmaz ideal kimi qiymət-
ləndirirdi. Suvereni dəqiq müəyyən edilən ərazi-
də Allahın xüsusiyyətində təqdim edirdi [10, 
s.49]. Belə bir yanaşma onunla əlaqəli idi ki, dini 
mənbələrdə suveren yer üzündə Allahın təmsilçi-
si sayılır [28, s.5]. Yalnız burjua inqilablarından 
sonra suverenliyin mənbəsi kimi xalq görülməyə 
başlanır. 

Suverenlik dövlətin digər əlamətləri ilə birlik-
də sistemyaradıcı xüsusiyyətə [17, s.14] malik 
olub, dövləti digər publik-hüquqi ittifaqlardan 
fərqləndirən əlamət kimi çıxış edir [5, s.9]. 
N.Makiavelli “Hakimiyyət və Dövlət” əsərində 
qeyd etdiyi kimi istər respublika, istərsə də mo-
narxiyaya əsaslansın bütün dövlətlər insanlar 
üzərində hakimiyyətin həyata keçiriməsi ilə əla-
qəlidir [26]. Güc və hüquq anlayışlarının dialek-
tik sintezi kimi meydana gələn hakimiyyət isə 
L.Petrajiskiyinin təbirincə “məlum şəxslərə yö-
nəldilən xüsusi növ hüquqdur” [11, s.199]. 
B.Rasselin qeyd etdiyi kimi hakimiyyət (məsə-
lən, var-dövlət, silah, ictimai fikrə təsir) kimi 
çoxsaylı formalara malikdir [12, s.6]. 

Dövlət suverenliyi publik hakimiyyət xüsusiy-
yəti kəsb etməklə özündə idarəetmə aparatını eh-
tiva edir. Publik hakimiyyət xüsusiyyəti yalnız 
dövlət hakimiyyəti üçün deyil, yerli özünüidarə-
etmə orqanları üçün də xarakterikdir. Bu da hər 
cür hakimiyyətin mənbəyinin xalqa məxsus ol-
masından irəli gəlir. Hər bir halda publik haki-
miyyət sosial əhəmiyyət kəsb edir. Publik haki-
miyyətin sosial məzmunu dövlətdə əsas inkişaf 
istiqamətlərini müəyyən edir. Azərbaycan Res-
publikasının Konstitusiyasında da (m.12.I) oldu-
ğu kimi dövlətin məqsədini formalaşdırır. Dövlə-
tin hakimiyyət funksiyası onun həyata keçirilmə 
forması kimi əvvəlcədən müəyyənləşdirilməklə 
ictimai həyatın əsas sahələrində dövlət fəaliyyəti-
ni əks etdirməli, cəmiyyətin inkişafına yönələn 
məqsədlərin həyata keçirilməsinə istiqamətlən-
məlidir [1, s.12; 13, s.147-148]. 

Dövlət özünün suverenliyini xalqdan aldığı 
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üçün ilk növbədə, bu kateqoriya dövlətdaxili hü-
quq məsələsidir, lakin dövlətin digər dövlətlərə 
nisbətdə müstəqilliyi onu beynəlxalq hüquq prob-
leminə də çevirməkdədir. Beynəlxalq hüquq ba-
xımından dövlətlər öz əraziləri çərçivəsində ali 
hakimiyyəti həyata keçirən beynəlxalq hüquq 
subyektidir. Dövlətin suverenliyi onun müstəqil-
liyinin (independence) ifadəsidir. Dövlət yarandı-
ğı andan suverenliyə və uyğun olaraqbeynəlxalq 
hüquq subyektliyinə malik olur. Dövlətin suve-
renliyi hakimiyyətin təşkili, müvafiq cəmiyyətin 
siyasi təşkilatında vahid sosial qurum kimi onun 
mövcudluğunun, onun müstəqilliyinin, şəxsiyyə-
tinin hüquqi simvoludur. Onu dövlətin bayrağı ilə 
müqayisə etmək olar...beynəlxalq hüquqşünaslar 
suverenlik terminini dövlətin “müstəqiliyi” mə-
nasında ifadə etməkdədirlər [18, s.15; 16, s.28]. 

Beynəlxalq hüquq baxımından dövlətlərin bi-
rinin digəri üzərində hakimiyyətə malik olmama-
sı qədim Roma hüququnda formalaşdırılmış “par 
in parem non habet imperium” (bərabərlərin biri-
nin digəri üzərində hakimiyyəti yoxdur) və ya 
“par in parem non habet yurisdictium” (bərabər-
lər biri digəri üzərində hakimiyyət həyata keçirə 
bilməz) maksimalarından meydana gəlir. Bu hal-
da dövlət digər dövlətin hər hansı hakimiyyətin-
dən immunitetə (latınca-immunitas) malik olur. 
Dövlət immuniteti – müəyyən olunmuş formada 
dövlətin razılığı olmadan onun, eləcə də inzibati-
ərazi vahidlərinin digər dövlətin qanunlarına, 
normativ hüquqi göstərişlərinə, həmçinin məhkə-
mə hakimiyyətinə, inzibati-ərazi vahidlərinə, 
dövlət orqanlarına tabe olmamaq hüququdur [3, 
s.101]. Bu qayda müasir beynəlxalq hüquqda – 
BM Nizamnaməsində (m.2.1), Birləşmiş Millət-
lərin Nizamnaməsinə uyğun olaraq dövlətlər ara-
sında dostluq və əməkdaşlıq münasibətlərinə dair 
beynəlxalq hüququn prinsipləri haqqında Bəyan-
namədə (1970) və d. aktlarda təsbit edilən “döv-
lətlərin suveren bərabərlik” prinsipindən meyda-
na gəlir [6, s.78]. 

Suverenlik anlayışı həm siyasi, həm də hüquqi 
suverenlik məzmununa malikdir. Dövlətlərin su-
verenliyi üstün hakimiyyəti, heç bir halda kənar 
təftişə məruz qalmayan və müstəqil göstərişlər 
vermək gücünü ehtiva edir [25, s.189]. Beynəl-
xalq hüquqa görə: 1) dövlət öz səlahiyyətini hə-
yata keçirərkən beynəlxalq hüquqda nəzərdə tu-
tulduğundan başqa heç bir kənar otoritəyə tabe 
deyildir; 2) dövlət öz ərazisində suverenlik səla-

hiyyətini müstəsna ölçüdə həyata keçirir. Beynəl-
xalq hüquqa, məsələn, Diplomatik əlaqələr haq-
qında 1961-ci il Vyana Konvensiyasına görə döv-
lət siyasi hakimiyyətini, diplomatik əlaqələri hə-
yata keçirdiyi üçün onun immuniteti qeyd-şərt-
sizdir (hərgah bu zaman insan hüquqlarının göz-
lənilməsi üçün xüsusi istisnalar da var [24, s.214-
276]). Başqa bir halda dövlət immuniteti hərbi 
gəmilərə şamil edilir. Dəniz hüququ üzrə BM-nin 
1982-ci il Konvensiyasının 95-ci maddəsində de-
yilir ki, hərbi gəmilər açıq dənizdə olarkən bay-
raq dövlətindən başqa onlar istənilən digər dövlə-
tin yurisdiksiyasından immunitetə malikdirlər. 

Dövlət öz səlahiyyətini həyata keçirərkən bey-
nəlxalq hüquqda nəzərdə tutulduğundan başqa heç 
bir kənar otoritəyə tabe olmaması xüsusi razılıq ha-
lını da ehtiva edir. Dövlət beynəlxalq müqavilə 
qaydasında və ya qanunvericiliyi ilə özünün immu-
nitetindən imtina edə bilər. Məsələn, beynəlxalq ti-
carət əlaqələrində dövlət immunitetə malik deyil 
(Beynəlxalq xüsusi hüquq haqqında Azərbaycan 
Respublikasının 2000-ci il Qanunu m.16) [22]. 

Funksional immunitet nəzəriyyəsinə əsaslanan 
beynəlxalq sazişlər ticarət gəmilərinin immunite-
tini istisna edir. Bu sahədə ilk çoxtərəfli sazişlər-
dən Dövlət ticarət gəmilərinin immunitetinə mü-
nasibətdə bəzi qaydaların unifikasiyası üçün 
1926-cı il Brüssel konvensiyası və 1934-cü ildə 
həmin konvensiyaya qəbul edilmiş Əlavə proto-
kolda qeyd etdiyimiz konsepsiyadan çıxış edir. 
1972-ci il Dövlət immuniteti haqqında Avropa 
Konvensiyası müəyyən hal və şərtlərdə dövlət su-
verenliyinin məhdudlaşdırılması qaydasına əsas-
lanır [3, s.97]. 2004-cü ildə BM-nin Dövlətlərin 
və onların əmlakının yurisdiksiya immuniteti 
haqqında Konvensiya immunitetin həmişə dövləti 
müşayiət etməməsi, eləcə də, razılığa gələn tərəf-
lərin məhkəmələrində xarici dövlətə münasibətdə 
baxılacaq mülki işlərin baxılması əsasları sadala-
nır, daha sonra isə immunitetin tətbiq dairəsi 
qeyd olunur. 

Konvensiyada: hərbi xarakterli əmlak; xarici 
dövlətin mərkəzi bankının əmlakı; diplomatik nü-
mayəndəliyin fəaliyyəti üçün nəzərdə tutulan 
bank hesabları və d. əmlak; satış üçün nəzərdə tu-
tulmayan mədəni irsi ilə bağlı olan dövlət əmla-
kına; satış üçün nəzərdə tutulmayan tarixi abidə-
lər istənilən təminat və icraat tədbirlərindən azad-
dır (m.20) [3, s.108]. Yəni bu halda dövlətin su-
verenliyi hər hansı bir məhdudlaşdırmaya məruz 
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qala bilməz. Suverenliyin məhdudlaşdırıla biləcə-
yi digər hal - beynəlxalq cinayətlərin törədilməsi 
halında BM Nizamnaməsində təsbit edildiyi kimi 
(m.51) “özünü müdafiə” və ya “sülhün və təhlü-
kəsizliyin təmin edilməsi” zamanı həyata keçiril-
məsi olur. Qalan digər hallarda dövlətin suveren-
liyi hər hansı bir məhdudiyyəti qəbul etmir və 
beynəlxalq hüququn təminatı altındadır. Əks hal-
da məhdudiyyət təcavüz, qanunsuz anneksiya ha-
lı kimi qiymətləndiriləcək. 

Xüsusi razılıq halında, beynəlxalq müqavilə 
bağlamaqla dövlətin müəyyən bir öhdəlik altına 
girməsi suverenlik səlahiyyətinin itirilməsi anla-
mına gəlmir. Beynəlxalq məhkəmə praktikasın-
dan da məlum olduğu kimi şübhəsiz ki, hər bir 
anlaşma müəyyən bir öhdəlik yaratmaqla dövlə-
tin suverenlik haqlarının istifadəsinə məhdudlaş-
dırıcı istiqamət verməkdədir. Lakin beynəlxalq 
müqavilə bağlamaq səlahiyyəti də bilavasitə döv-
lət suverenliyinin nəticəsidir [4, s.25-52]. 

Dövlətin könüllü olaraq özünün hakimiyyətini 
hansı ölçüyə qədər məhdudlaşdıra bilməsi məsələsi 
onun beynəlxalq hüquq subyektliyi ilə bağlı proble-
mi meydana gətirir. Dövlətin suverenliyi onun sər-
bəst formada öz aqibətini həll etmək qabiliyyətini 
də şərtləndirir. Özünün hakimiyyətinin tam ləğvinə 
kimi qərar vermək səlahiyyəti olsa da başqa bir dö-
vlətə qarşı təcavüz etmək üzrə suverenliyə malik 
deyil. Bu o deməkdir ki, dövlət suverenliyi mütləq 
məna kəsb etmir. Dövlətin könüllü olaraq özünün 
hakimiyyətini, o cümlədən ərazi yurisdiksiyasını və 
ya müstəqilliyini məhdudlaşdırması, dövlətlərin 
birləşməsi, birinin digərinin tərkibinə qatılması ha-
lında da suverenlik forma dəyişdirmiş olur. Yəni bu 
zaman həlledici iradə sahibi xalq çıxış etməkdədir. 
Nə qədər fərqli qruplardan formalaşsa da xalqın so-
sial məqsədi olur və bu məqsəd üçün siyasi vasitə-
ləri təsis etməkdə davam edir. Beynəlxalq hüquqda 
(Müqavilələr hüququ haqqında 1969-cu il Vyana 
Konvensiyasının preambulasında [30], BM Nizam-
naməsində (m.1.2)) xalqların (peoples) hüququndan 
[29] bəhs edilir. 

Dövlət hakimiyyətinin mənbəsi kimi sosial 
qruplardan formalaşan xalq dövlət şəxsiyyətinin 
sosial məzmununu müəyyən edir. Dövlət şəxsiy-
yətinin hüquqi simvolu kimi də onun suverenliyi 
çıxış edir. Dolayısı ilə xalq dövlət hakimiyyətinin, 
onun müstəqilliyinin mənbəsi olduğu kimi, həm də 
daşıyıcısı olur. Dövlətin suverenliyi beynəlxalq hü-

quq çərçivəsində fəaliyyət göstərsə də səlahiyyətlə-
rini beynəlxalq hüquqdan deyil, xalqdan almaqda-
dır. Bu səbəbdəndir ki, (milli – azadlıq mübarizəsi-
nin təsiri də olmaqla) qanunsuz işğal dövrü bitdik-
dən sonra müvafiq əhali mövcud ərazi üzrə (əvvəl-
ki hakimiyyət formasını ehtiva edən) dövlət şəxsiy-
yətinin bərpasını təmin edə bilir. Qanunsuz işğal 
halında dövlət hakimiyyətinin pozulması ilə bey-
nəlxalq hüquq subyektliyi itirilmir. 

Beynəlxalq hüquqda dövlətin beynəlxalq hüquq 
subyektliyi ilə əlaqədar ümümqəbuledilmiş tərifə 
görə - beynəlxalq hüquq subyekti beynəlxalq ümu-
mi hüququn hamılıqla tanınmış normalarına uyğun 
olaraq yaranan və fəaliyyəti beynəlxalq ümumi hü-
quqla tənzimlənən, beynəlxalq hüquq üzrə hüquq 
və vəzifə daşıyan, beynəlxalq hüquq münasibətlə-
rində iştirak etmək qabiliyyətinə malik şəxsdir. 

Professor S.V.Cerniçenkoya görə beynəlxalq 
hüququn subyekti - hər hansı beynəlxalq hüquq 
normalarının və yaxud beynəlxalq hüquq aktla-
rındakı fərdi göstərişlərin, qadağa və icazələrin 
şamil edilməsi nəticəsində beynəlxalq hüquq və 
vəzifələrin daşıyıcısı olan ... şəxsdir [15, s.112]. 
Beynəlxalq hüquq ilk olaraq xalqlara və ya döv-
lətlərə münasibətdə meydana gəlib. Beynəlxalq 
hüquq dövlətlər üçün konkret olaraq beynəlxalq 
hüquq və vəzifələrin dairəsi üzrə ümumi prinsip-
ləri də müəyyən edib. Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 10-cu (beynəlxalq münasibətlə-
rin prinsipləri) maddəsində də ifadə edilən – 
“Azərbaycan Respublikası başqa dövlətlərlə mü-
nasibətlərini hamılıqla qəbul edilmiş beynəlxalq 
hüquq normalarında nəzərdə tutulan prinsiplər 
əsasında qurur” [22] – ifadəsi dövlətin hüquq və 
vəzifələrinin həcmini göstərir. Beynəlxalq hüquq 
subyektliyinin həcmi və növü konkret olaraq hü-
quq daşıyıcısının xarakterindən və beynəlxalq 
hüquq qaydasındakı mövqeyindən asılıdır. 

Beynəlxalq hüquq subyektliyinin fərqləndirici 
xüsusiyyəti kimi diplomatik əlaqələrin qurulması, 
beynəlxalq hüquq yaradıcılığında və realizəsində 
iştirak etmək, iddia ilə beynəlxalq məhkəmələrə 
müraciət etmək çıxış edir [20, s.38].Beynəlxalq 
hüquqda dövlətin hüquqlarına: suverenlik hüqu-
qu, o cümlədən ərazisi və əhalisi, ərazisindəki 
mülkiyyətə münasibətdə yurisdiksiya həyata ke-
çirmək, beynəlxalq birliyin digər üzvləri ilə sər-
bəst əməkdaşlıq etmək, təcavüz halında fərdi və 
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kollektiv qaydada özünü müdafiə hüququ aiddir. 
Dövlətin vəzifələrinə: başqa dövlətlərin suve-

ren hüquqlarına hörmət etmək, beynəlxalq müba-
hisələri dinc üsullarla həll etmək, dövlətlərin əra-
zi bütövlüyünə, beynəlxalq sülhü və təhlükəsizli-
yi fərdi və kollektiv qaydada təmin etməkdə işti-
rak etmək, pacta sunt servanda prinsipinə riayət 
etmək, insan hüquqlarına hörmət etmək, ətraf 
mühitin mühafizəsi qayğısına qalmaq və s. aiddir. 

Beynəlxalq hüquqda dövlətin hüquq və vəzifə-
ləri BM Nizamnaməsində (m.1 və 2), BM Baş 
Məclisinin 1962-ci il Təbii resurslar üzərində ay-
rılmaz suverenlik Qətnaməsində, 1974-cü il Döv-
lətlərin iqtisadi hüquq və vəzifələri Xartiyasında 
[29] və d. aktlarda təsbit edilib. BM Baş Məclisinin 
1962-ci il Qətnaməsində (m.1) təbii resurslar üzə-
rində ayrılmazlıq və ya davamlılıq (sürəklilik) xal-
qın suverenliyinin kontinuiteti anlamına malikdir. 

Beynəlxalq hüquq aktlarında olduğu kimi ayrı-
ayrı müəlliflər [19, s.109-110] də bu mövqeyi dəs-
təkləməkdədirlər. Beynəlxalq hüquq subyektliyi 
dövlətin statusu üzrə normalarla müəyyən edilir, 
beynəlxalq hüquq (beynəlxalq hüquqla hüquq və 
vəzifələrə malik olmaq) qabiliyyəti və beynəlxalq 
fəaliyyət (beynəlxalq hüquq üzrə hüquq və vəzifə-
ləri həyata keçirmək) qabiliyyəti ilə şərtlənir. 

Beynəlxalq hüquq subyektliyi ilə hüquqi fəaliy-
yət qabiliyyəti üst-üstə düşsə də onlar fərqli ele-
mentlərdir. Məsələn, Alman imperiyası antihitler 
koalisiyası üzrə 1945-ci il 5 iyun Bəyannaməsinə 
uyğun olaraq müttəfiqlərin hakimiyyəti üzərlərinə 
götürülməsi səbəbilə dağılmamışdı. Fəaliyyət qabi-
liyyətinin həcmi hüquq qabiliyyətinin həcminə 
uyğun olur. Səlahiyyət çərçivəsindən kənar həya-
ta keçirilən fəaliyyət (ultra vires) beynəlxalq nə-
ticəli hüquqi öhdəlik yarada bilməz [9, s.214]. 

Ədəbiyyatda da qeyd edildiyi kimi prinsip etiba-
rı ilə hüquq qabiliyyəti ilə fəaliyyət qabiliyyəti bir-
birindən ayrılmazlığa malikdirlər [7, s.294]. Lakin 
bəzən, xüsusən də, “təcavüz halında tamamilə və 

ya qismən dövlətin fəaliyyət qabiliyyəti itirilsə də 
onun beynəlxalq hüquq subyektliyi davam edir” 
[14, s.17]. Buna nümunə kimi Küveytin İraq tərə-
findən işğalı, I Dünya müharibəsinin sonlandırılma-
sı üçün çağırılan Paris sülh konfransında (1920) 
müstəqillik əldə edən, lakin Rusiya tərəfindən işğal 
edilən dövlətlərin, II Dünya müharibəsi zamanı fa-
şist Almaniyası və SSRİ tərəfindən işğal edilən dö-
vlətlərin beynəlxalq hüquq subyektliyi göstərilə bi-
lər. Bu hallarda təcavüzə məruz qoyulmuş dövlətlə-
rin beynəlxalq hüquq subyektliyi xarici dövlətlərin 
ərazisində fəaliyyət qabiliyyətinin məhdudlaşdırıl-
ması ilə təmin edilmişdir. 

Beynəlxalq hüquq (məsələn, 1949-cu il Mülki 
əhalinin müdafiəsi üzrə Cenevrə Konvensiyası, 
1907 – ci il Quru ərazisində döyüş qaydaları üzrə 
IV Haaqa Konvensiyasının Quru ərazisində mü-
haribə qanunları və adətləri haqqında Qaydalar 
(Əlavə) m. 43 (ictimai həyata və qaydalara hör-
mət), m. 46 və 50 (mülki əhalinin şəxsi və mül-
kiyyət hüquqlarının qorunması) [2] “işğal zamanı 
suverenliyin işğalçı dövlətə keçməməsi” haqqın-
da ümumtanınmış prinsipi ehtiva etməkdədir. 
Beynəlxalq hüquq doktrinası [27, s.25-57; 21, 
s.244-245] da bu mövqedən çıxış etməkdədir. 

Beynəlxalq tribunallar da qərarlarında həmin 
normaların hüquqi təbiəti ilə əlaqədar belə nəticə 
vermişlər ki, onların gözlənilməsi “beynəlxalq adət 
hüququndan” meydana gəlir [23]. Davamlılığa 
(kontinuitetə) əsaslı dövlət hakimiyyətinin bərpası 
konsepsiyası da bu normaya dayanmaqdadır. Başqa 
sözlə, qanunsuz anneksiya işğala məruz qoyulan 
dövlətin beynəlxalq hüquq subyektliyinin itirilməsi 
anlamına gəlmir. Yalnız əhalinin dağılması və cə-
miyyətin parçalanması halında dövlət şəxsiyyətinin 
itirilməsi baş verir. Belə olan halda dövlətin beynəl-
xalq hüquq subyektliyinin bərpası mümkün olmur 
və hüquqi varislik əsasında yeni dövlətin yaranması 
gündəmə gəlir. 
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Saftar Rahimli 
 

Sovereignty of the state and the subjectivity in an international  
law in case of illegal annexation 

 
The state under aggression loses its ability to act. However, its subjectivity in international law 

continues. Examples of this are the subjectivity in an international law of Kuwait, which was invaded 
by Iraq, the states that gained independence at the Paris Peace Conference (1920) called for the end of 
World War I (1920) but were occupied by Russia, the states occupied by Nazi Germany and the USSR 
during World War II. International law (for example, the 1949 Geneva Convention for the Protection 
of Civilian Persons, the 1907 Hague Convention IV on the Rules of War on Land Territories, and the 
Rules of Conduct for War on Territory (Appendix) a. 43 (respect for public life and rules), art. 46 and 
50 (protection of personal and property rights of civilians)) contains the well-known principle of "Non 
transfer of sovereignty to the invader (state) during occupation. The doctrine of international law is 
based on this position in the decisions of international tribunals. The concept of restoration of state 
power based on durability is in line with this norm. Only in the case of population disintegration and 
fragmentation of society, the loss of state identity occurs. In this case, it is not possible to restore the 
state's subjectivity in international law, and the problem of legal succession arises. 

 
Сафтар Рагимли 

 

Суверенитет государства и международно-правовой  
субъект незаконной аннексии 

 
В случае агрессии государство теряет способность действовать. Однако его субъектность 

в международном праве сохраняется. Примерами тому являются оккупация Кувейта Ираком, 
международно-правовые образования государств, получивших независимость на Парижской 
мирной конференции (1920 г.), созванной по окончании Первой мировой войны, но оккупиро-
ванных Россией, нацистской Германией и СССР во время мировой войны. II. Международное 
право (например, Женевская конвенция о защите гражданского населения 1949 г., Гаагская 
конвенция о правилах сухопутной войны 1907 г., Правила и законы сухопутной войны (прило-
жение), стр. 43 (уважение общественной жизни и правил), м. 46 и 50 (защита личных и имуще-
ственных прав гражданского населения)) содержит известный принцип «непередачи суверени-
тета государству-оккупанту во время оккупации». На этой позиции в решениях международ-
ных трибуналов базируется доктрина международного права. На этой норме основана концеп-
ция восстановления государственной власти на основе бессрочности. Только в случае дезинте-
грации населения и фрагментации общества происходит потеря государственной идентично-
сти. В этом случае восстановить субъектность государства в международном праве невозмож-
но, и возникает проблема правопреемства. 
 


